
令和 2 年 4 月 24 日 

保護者の皆様へ 

四天王寺東高等学校 

四天王寺東中学校 

校長 柏井 誠一 

     

 

『四天王寺東高等学校・四天王寺東中学校 臨時休校後の予定』について 

 

 

謹啓 晩春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校は４月８日(水)から５月６日(水)までの間、臨時休校の措置をとっておりますが、 

学校再開後の現時点での予定について、下記の通りお知らせいたします。 

 もちろん、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、変更が生じる場合もありま

すが、あくまで現時点での学校運営方針 とお考えください。臨時休校中は、何かとご迷惑をおかけいた

しますが、引き続きご協力の程お願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

◎ ５月７日(木)からの学校再開が可能になった場合は、５月７日(木)は、第一学期始業式とし、原則学

年別のグループ分けを行い、時差登校といたします。（授業はありません。） 

◎ ５月８日(金)から、授業を開始します。８日(金)は、中１／高１については、新入生オリエンテーシ

ョンを行います。 

◎ ５月９日(土)に全学年「実力考査」を実施いたします。学年・クラスによっては、１１日(月)の午前

中に一部実力考査を実施します。 

◎ 原則１１日(月)から通常授業を行いますが、必要最小限の行事も実施いたします。 

（改めて各月の「月間行事予定表」を配付いたします。） 

◎ １学期に予定していた次の行事は、「中止」といたします。 

・「対面式」、「中学・高校球技大会」、「中間考査」（「中テスト」を実施予定）、「ＣＥＳ(コズミック

＆イングリッシュセミナー)」 

◎ １学期に予定していた次の行事は、「延期」（1 学期中又は 2 学期へ）といたします。 

（今後の状況によっては、「中止」になる行事もあります。） 

・「身体測定、高 1 結核診断、色覚検査（高 1 中 1 希望者）」、「内科検診」、「歯科検診」、「学力推移 

 調査」、「新入生授戒会・叡福寺参拝」、「高３授戒灌頂会」、「高 1 進路説明会」、「授業参観」、 

 「防災訓練」、「保護者懇談会」、「体育祭」、「期末考査」 



◎ 「臨時休校」で実施できなかった授業については、行事予定日を授業に変更して授業を実施する、

夏期休暇を短縮することで補いたいと考えます。 

「夏期休暇」の予定 

① ５月７日(木)から「完全再開」可能の場合 

  → ８月１日(土)から８月１９日(水) （２０日(木)が第２学期始業式） 

② ５月７日(木)から「４０分短縮授業」や「時差登校」等を考えなければならない場合 

  → ８月９日(日)から８月１６日(日)  （１７日(月)が第２学期始業式） 

  ②で授業が補えない場合は、第２学期の行事予定日に授業を実施する、冬期休暇を短縮する等   

  で補いたいと考えます。 

③ ５月７日(木)から再び「臨時休校」延長の場合 

  → 引き続き課題発送、配信、「オンライン授業」を実施予定 

 ※ 「オンライン授業」の場合、ご家庭の環境設定（「パソコン」「タブレット」や「Wi-Fi」等の 

   ご用意）が必要となりますので、可能な範囲でご準備をお願いいたします。 

 ※ 「オンライン授業」の詳細については、別途お知らせいたします。 

 

 

＊５月７日(木)以降の学校再開については、大阪府教育庁私学課の通知等を踏まえ、今後判断し、 

 ホームページ及びさくら連絡網でご連絡いたします。 

 

＊状況の変化に伴い、上記の措置の変更もあり得ますので、随時ホームページ及びさくら連絡網の 

 ご確認をお願いいたします。 

 

以上 


